

Hezkuntza langileentzako harrera txostena



- 1 Egutegia
- 2 **Ordutegiak**
- 3 Batzordeak Eta Lan-taldeak
- 4 **Ikt harrera dokumentoa**
- 5 Hizkuntza NormaLkuntza
- 6 **Ikasleen Ebaluazioa**
- 7 Tutoretzen Banaketa
- 8 **Beste irakasleak**
- 9 Aurrekontu eta erosketa oharrak
- 10 **Eskolaz kanpoko ekintzak**
- 11 Istripu protokoloak / Botikak
- 12 **Bajak, altak eta hutsegiteak**
- 13 Irteeretarako kudeaketa ekonomikoa
- 14 **Telefono eta helbide interesgarriak**

1 Eskola egutegia 2019/2020

IRAILA							URRIA						
A	A	A	O	O	I	L	A	A	A	O	O	I	L
						1		1	2	3	4	5	6
2	3	4	5	6	7	8	7	8	9	10	11	12	13
9	10	11	12	13	14	15	14	15	16	17	18	19	20
16	17	18	19	20	21	22	21	22	23	24	25	26	27
23	24	25	26	27	28	29	28	29	30	31			
30													
AZAROA							ABENDUA						
A	A	A	O	O	I	L	A	A	A	O	O	I	L
				1	2	3							1
4	5	6	7	8	9	10	2	3	4	5	6	7	8
11	12	13	14	15	16	17	9	10	11	12	13	14	15
18	19	20	21	22	23	24	16	17	18	19	20	21	22
25	26	27	28	29	30		23	24	25	26	27	28	29
							30	31					
URTARRILA							OTSAILA						
A	A	A	O	O	I	L	A	A	A	O	O	I	L
		1	2	3	4	5						1	2
6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9
13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16
20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23
27	28	29	30	31			24	25	26	27	28	29	
MARTXOA							APIRILA						
A	A	A	O	O	I	L	A	A	A	O	O	I	L
						1			1	2	3	4	5
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26
23	24	25	26	27	28	29	27	28	29	30			
30	31												
MAIATZA							EKAINA						
A	A	A	O	O	I	L	A	A	A	O	O	I	L
				1	2	3	1	2	3	4	5	6	7
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
25	26	27	28	29	30	31	29	30					
Ikasterik gabe					murriztua					jaieguna			

2 Ordu-tegiak

Ikaslerik gabeko egunetan (iraila eta ekainean):

8:30etik 14:30era.

Trinkoa: Irailaren 9tik 13ra, abenduaren 20a, apirilaren 3a eta ekainaren 10etik 19ra: 9:00etatik 15:00era.

- HHko ikasleak 12:30ean aterako dira
- LHko ikasleak 13:00etan aterako dira

Ikasleen ohiko ordutegia:

9:00etatik 12:00etara goizez eta 14:30etik 16:30era arratsaldez.

Ordu osagarrien antolaketa

Astelehena	12:00 13:00	Koordinazioak
Asteartea	12:00 13:00	Informazio bilera / Ziklo / Etapa / Klaustro
Asteazkena	12:00 13:30	Formakuntza / Lan-taldeak
Osteguna	12:00 13:30	Zirkulazioa egituraka Lan-taldeak formakuntza dagoenean

Ostiral eguerdia libre!

3 Batzordeak eta ardurak

Batzordeak:

- Pedagogia Batzordea.
- Bizikidetza Batzordea.
- Normalkuntza Batzordea.
- Jantoki Batzordea.

Lan-taldeak: (Irailean zehazteko)

- Euskara lan-taldea
- Jaiak lan-taldea
- Baratza/Agenda 21 lan-taldea
- Ikt lan-taldea
- Liburutegi lan-taldea
- Topagunea HH-LH2
- Hezkidetza lan-taldea
- ...

Organo Gorena:

1. Ramón Lujanbio
2. Marian Arbonies
3. Maite Albero
4. Iker Jauregi
5. Maria Alli
6. Isabel Kortajarena
7. Mati Genova
8. Ainhoa Fraile
9. Itxaso Alkorta
10. Errege Belda.

Ordezkoak: Arantxa Rekondo, Amaia Rodriguez.

4 IKT harrera dokumentoa

Eskola honetan korreo elektronikoa erabiltzen da eguneroko dinamikan. Irakasle guztiek izango dute izenaren lehen hizkia + abizena @astieskola.eus posta bat. Posta hau eskolak kudeatzen du eta posta korporatibo edo lanerako posta bezala erabiliko da.

Googlek eskaintzen duen zerbitzua da eta postaz gain, beste aplikazio batzuk kudeatzeko ere erabiliko dugu (blogak, sites, posta zerrendak, drive eta abar). Gogoratu, posta hau eskola uzten duzunean, desaktibatu egingo dela!

Eskolako IKT baliabide digitalak

- **Eskolako sarrera digital ataria:**

<https://sites.google.com/a/astieskola.eus/astieskola/>

- **Web orria:** <http://astieskola.eus/>

Denon artean osatzea interesgarria litzateke.

- **Astieskola lainoan:**

Gure google kontuarekin lotua dago (driven) eta astieskola.eus postaren bidez bakarrik sar daiteke. Hau da gure intraneta.

- **einika:**

- Web orritik

- <https://astigarragakoherrieskola.inika.net/einika>

5 Hizkuntza normalkuntza

Hizkuntza Normalkuntza proiektua dinamizatzeaz berriazko batzordea arduratuko da. Ikasleekin honako jaduera hauek jarriko dira martxan:

- Euskaraz mintza proiektua jolasgarai guztietan. HH-LH
- Ikaslaguna. HH-LH
- Antzerkia. LH4
- Tinko Euskara zine aretora emanaldiak.
- Bertsolaritza eta ahozkotatuna proiektua LH 5. eta 6. mailatan.
- Euskararen eguna.
- ...

Eskolako hizkuntza politika honakoa da:

Etxera bidaltzen diren Ohar/Txostena:

Familia bakoitzak aukeratu du zein hizkuntzatan jaso nahi duen eskolako informazioa, alegia, euskara hutsez edota elebietan. Ikasleei banatzeko zuzendaritza iritsiko diren oharra aukera hori kontuan hartuta izango dira, zerorrek bidaltzen dituzunak ere, aukera hori kontuan hartuz izan behar dute.

Oharra elebitan idazten dugunean, sarrera eta agurra euskara hutsean jarriko ditugu. Alde bakoitzeko hizkuntza bat erabiltzen dugunean, anagrama eta data euskaraz dagoen aldean besterik ez dugu jarriko.

Gela bilerak:

Bilerak bi hizkuntzatan egingo dira. Euskarri digitalak (power point..) erabiltzeko aukera dagoenean, bi hizkuntzak txandaka erabiliko dira; ahoz esaten dena euskarrian beste hizkuntzan eta alderantziz. Galdera-erantzunen garaian, galdera egiten den hizkuntzan segituko da eztabaida bukatu arte, eta gero esandakoaren laburpena egingo da; bai euskaraz, bai gaztelaniaz.

6 Ikasleen ebaluazioa

Ikasturte honetako ebaluazio aldiak honakoak izango dira:

1. Ebaluazioa:

Irailaren 9tik azaroaren 29ra (12 aste lektibo).

2. Ebaluazioa

Abenduaren 1etik martxoaren 13ra (13 aste lektibo).

3. Ebaluazioa

Martxoaren 16tik ekainaren 19ra (12 aste lektibo).

Informeak:

- Ikasleen informeak inkan bidez egingo dira.
- Informeak emailez bidaliko dira eta publikatzen diren egunetik familiek ikusteko aukera edukiko dute.

Informeak amaitzeko epeak eta familientzat publikatuko diren egunak:

LH 1:

- 1.Ebaluazioa: Urtarrilaren 29rako amaituta, 31n publikatu.
- 2.Ebaluazioa: Ekainaren 17rako amaituta, 19an publikatu.

LH 2 -6:

- 1.Ebaluazioa: Azaroaren 27rako amaituta, 29an publikatu.
- 2.Ebaluazioa: Martxoaren 11rako amaituta, 13an publikatu.
- 3.Ebaluazioa: Ekainaren 17rako amaituta, 19an publikatu.

7 Tutoretzen banaketa

	A	B	C	D	E
HH 2 urte	Mati	Irati M.	Amaia A.	HH	Axun G.
HH 3 urte	Eneko	Ramón	Loli	Begoña	
HH 4 urte	Idoya Z.	Maite O.	Esteban		
HH 5 urte	Marian	Ane	Maria		
LH1	Mila	LH	Idoia A.		
LH2	Axun O.	Amaia R.	Itsaso M.		
LH3	Itxaso A.	HH	Malu		
LH4	Maite A.	Arantza R.	Isabel C.		
LH5	Marije	LH			
LH6	Kontxi O.	Iker			

Banaketa hauek behin behinekoak dira, irailean aldaketak gerta daitezke.

8 Beste irakasleak

ZUZENDARIA Goizaldi Zamora	IKASKETABURUA Inma Val	IDAZKARIA Mikel Goikoetxea
AKA (LH) Jose Luis Lizarralde	JANGELA (lh) Miren Santamaria	
INGELESA 1 Izaskun Urbieta	INGELESA 2 Nora Gutierrez	INGELESA 3 (0,5) Aitziber Tejedor
GH 1 Kepa Gurrutxaga	GH 2 (0,5) Itxaso Etxabe	GH 3 (1/3) Jon Elizondo
ALE Cristina González	AHOLKULARIA Maria Asunción Iturria	MUSIKA Errege Belda
PT 1 Arantxa Mendikute	PT 2 Maitane Txapartegi	PT 3 (0,5) Isabel Iglesias
LAGUNTZAILEA LH (0,5) Rocío Barbero	LAGUNTZAILEA LH (0,5) Gorka Daguerrresar	LAGUNTZAILEA HH (0,5) Maidier Zuloaga
LAGUNTZAILEA HH Ainhoa Fraile	LAGUNTZAILEA HH Arantxa Gerendiain	LAGUNTZAILEA HH Kontxi Marco

9 Aurrekontu eta erosketa oharrak

Ohikoa da aurreneko egun hauetan geletarako zenbait erosketa egitea: material didaktikoa (mapak, horniduriak, hiztegiak, jolasak...), gela bakoitzak dituen beharren arabera erosketak. Hona hemen horretarako aurrekontuak eta beste zenbait datu:

HH osoa eta LH 1. eta 2. mailako ikastalde bakoitzak: 150€

LH3. mailatik LH6. mailara bitarteko ikastalde bakoitzak: 100€

PTE-Aholkularitza taldeak: 200€

Gainontzeko beharrak (ekipamendua, behar bereziak, espezialisten eskaerak...) aurrekontuak prestatu eta irailaren amaierarako zuzendaritzan aurkeztu.

Erosketak egiteko zenbait ohar:

Erosketa gehienak Montte, Elkar-Bilintx, Abac (Xibot), Manpel, Hermex, enpresetan egiten ditugu. Hauetako batean eskaera eginez gero, eskolak kontua irekia daukanez, Astigarragako Herri Eskola HH-LHrako dela esan, zure izena jartzeko eskatu eta albarana ahaztu gabe bulegora ekarri.

- Afedera joateko, goian aipatutakoaz gain eskolako agiri bat beharko duzu (bulegoan eskatu).
- Erosketa beste denda batean egiten baduzue (Kometan edo Eroskin adibidez), faktura zuek ordaindu beharko duzue eta gero bulegora ekarri kobratu ahal izateko.
- Faktoretarako honako datuak eman behar dira:

Astigarragako Herri Eskola HH-LH

Santio Zeharra 4, 20015.

Astigarraga Cif-a: S-4833001-C

10 Eskolaz kanpoko ekintzak

Guraso Elkarteak kudeatzen ditu eta Iñigo Olasagasti da koordinatzailea. Hona hemen berarekin harremanetan jartzeko moduak familiek hala eskatuz gero:

gurasoelkartea@astieskola.eus / tel.: 695442832

Eskolaz kanpokoan antolaketa 2019-2020

1. Txanda

ORDUTEGIA	ESPAZIOA	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
12:00- 13:00 HH5, LH4- 5-6	PSIKOMOT.		ANTZERKI: 8	ANTZERKI: 9	ANTZERKI: 10	ANTZERKI: 12
	MUSIKA GELA		DANTZA: 15		DANTZA: 10	
	TAILERRA	SORMEN: 10	SORMEN: 10	SORMEN: 10	SORMEN: 10	SORMEN: 10
	KIROL- PISTA		E.K. LH4 17+2	E.K. LH5-6 38	E.K. LH4 17+2	E.K. LH5-6 38
	KIROLDEGIA	JUDO: 12	JUDO: 11	JUDO: 9	JUDO: 9	
	LIBURUTEGIA	ALOHA 11				ALOHA 12
	JANGELA ZAHARRA	ZIRKUA: 12	ZIRKUA: 12	ZIRKUA: 21	ZIRKUA: 12	ZIRKUA: 12
	INFORMATIKA GELA	IDAZKERA DIGITALA 10		IDAZKERA DIGITALA 5		

2. Txanda

ORDUTEGIA	ESPAZIOA	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
13:30- 14:30 LH1-2-3	PSIKOMOT.	ANTZERKI: 8	ANTZERKI: 13			YOGA 13
	MUSIKA GELA					DANTZA 5
	TAILERRA				SORMEN: 10	SORMEN: 10
	KIROL- PISTA		E.K. LH3 21+3	KIROL HASTP. 21	E.K. LH3 21+3	KIROL HASTP. 22
	KIROLDEGIA	JUDO: 14	JUDO: 16	JUDO: 16	JUDO: 15	JUDO: 13
	LIBURUTEGIA	ALOHA 12	ALOHA 16			
	JANGELA ZAHARRA	ZIRKUA: 10	ZIRKUA: 9	ZIRKUA: 23		ZIRKUA: 12
	INFORMATIKA GELA					

11 Istripu protokoloak / Botikak

Ikasleen istripuak:

Nora jo?

Larritasunaren arabera (norberak egiten duen balorazio pean, noski!) anbulatoriora edo erresidentziako larrialdi zerbitzura joko dugu.

(Nahiz Osakidetzakoak ez izan, seguru pribatua badute ere, erresidentziara joko dugu, datuak eman eta bertan moldatuko dira beraien artean)

Nola eraman?

Beti taxi zerbitzuari deituko zaio, inola ere ez dugu ikaslerik autoz eramango. Hona hemen badaezpadako telefonoa:

larrialdiak: 112

Astigarragako taxia: 943 400 500

Hernaniko taxia: 943 550 093

Donostiako taxia: 943 464 646

(Taxien kasuan, beste ezer adosten ez dugun bitartean, ordainketa irakasleak aurreratzea proposatzen dugu.)

Nork eraman behar du?

Ahal dela tutoreak berak eramatea jotzen da egokiena bezala, jangela garaian bada, jangelako arduradunak.

Istripuaren ondorioz

Istripuaren ondorioz, erreklamazio, erreabilitazioak edota dentista fakturak... edo auskalo zer badator, zuzendaritzara bideratu behar da gaia txosten bat prestatu dezagun eta hezkuntza sailera bidal dezagun, hala badagokie, kobra dezaten.

BOTIKAK

Eskolako protokoloa honakoa izango da:

- Ikasleei Paracetamol, Ibuprofeno edo antzekorik ez zaie emango. Ikasle batek botika hauen beharra duenean sukarra duelako izaten da eta horrelakoetan etxera deituko da familia bila etorri dadin.
- Antibiotikoak / Bestelako botikak (epe motz baterako tratamendua dutenak): familiak medikuaren txostena ekarri ezkerro botika emango da.
- Gaixotasun kronikoen kasuan, botika emateko medikuaren txostena ekartzea eskatuko zaio familiari, eta botika emango zaio. Haurraren aitak/amak/tutoreak idatzizko baimena emango dio bere burua laguntzeko eskaintzen duenari, eta edozein erantzukizunetik libre utziko du (Hezkuntzako baimen eredia).

12 Bajak, altak eta hutsegiteak

Edozein irakaslek baja hartzen duenean eman beharreko pausuak honakoak dira:

1. **Ikasketaburua** (edo beste zuzendaritza taldekoren bat) lehen baino lehen abisatu ordezkapenak antola ditzan.
2. Ordezkoa izendatu diezaguten ezinbestekoa da **zuzendaritzatik eskaera sailera bideratzea goizeko 11ak baino lehen bajaren agiriarekin batera**, beraz, ahalik eta azkarren helarazi behar diguzu emailaz (zuzendaria@astieskola.eus)
3. Agiria eskolara bidali ondoren, jatorrizkoa hezkuntza sailera eraman behar da.
4. Bajaren baieztapen/luzapen agiriak zuzenean sailera eraman behar dira.
5. Alta agiria jaso bezain laster eskolara bidali eta jatorrizkoa hezkuntza sailera eraman.

Hutsegite eta baimenak

Edozein baimen hartzeko (sendagile kontsultak eta abar) zuzendaritzatik pasa abisatzeko.

Zuzendaritzan dauden hutsegite agiriak bete eta ahaztu gabe sinatu behar dira.

Lan istripuak

Lan istripua: Eskolan bertan edota eskolarako joan etorrietan irakasleoi gerta dakizkigukeen istripuak.

Protokoloa:

Larria bada, Larrialdietara jo 112ra deituz.

Larria ez bada, mutualiara jo behar da (Lehen Pakea zenera), eta bertan kudeatuko dute beharrezko guztia: baja...

Modu guztietara Eskolako zuzendaritzari abisua lehen baino lehen pasa behar zaio, istripuari buruzko ahal den eta informazio gehien emanaz. Mutualiara joanez gero, aurretik abisatu behar da derrigorrez.

Taxia erabiltzen bada, mutualiak ordainduko du (taxistari ordainagiria eskatu, eta harreran bertan kobratuko duzue).

13 Irteeretako kudeaketa ekonomikoa

Guraso elkarteak ordainduko die:

2, 3 eta 4 urtekoak:

- Sarrera bat Galaxi txiki park edo antzeko kostua duen lekuren batera gehi bertarako garraioa. Irteera hau 3 eta 4 urtekoek aurreneko hiruhilekoan egin ohi dute eta 2 urtekoek bigarrenean.
- Ikasturte bukaeran egun pasako irteeraren garraioa.

5 urtekoak:

- Aterpetxeren batean gau bat pasatzeagatik ikasle bakoitzak 30 € ordainduko ditu eta gainontzekoa Guraso Elkarteak jarriko du (garraioa barne).
- 7€ arteko laguntza ikasleko, museo, gune, emanaldi... edo antzeko ekintzetarako.

LH1-LH2:

- Aterpetxeren batean gau bat pasatzeagatik ikasle bakoitzak 30 € ordainduko ditu eta gainontzekoa Guraso Elkarteak jarriko du (garraioa barne).
- 7€ arteko laguntza ikasleko, museo, gune, emanaldi... edo antzeko ekintzetarako.

LH3-4-5-6:

- Aterpetxeren batean bi gau pasatzeagatik ikasle bakoitzak 40 € ordainduko ditu eta gainontzekoa Guraso Elkarteak jarriko du (garraioa barne).
- 7€ arteko laguntza ikasleko, museo, gune, emanaldi... edo antzeko ekintzetarako.

Guraso Elkarteak diruz laguntzen dituen beste ekintza batzuk:

Tinko Euskara zine aretoetara, kontzertu pedagogikoak, Eskolatik antzerkira, Dantzaz, Ingeles antzerkia, Euskaraz Mintza, Bertsolaritza, Ingeles priektua.

Ekintza hauetako garraioa ikasleak ordaindu beharko du.

Guraso Elkartetik kanpo dauden familiekin nola jokatu

Kontuan hartu zenbait familia Elkartetik kanpo daudenez, gehiago ordaindu beharko dutela ekintza bakoitzeko.

Iñigo eta Jose Luis arduratuko dira beraiei dagokien kalkulua egin eta beste ohar bat gehiago emateaz. Tutoreek prestatutako ohar orokorrarekin batera banatu beharko dio.

Zerbait galdetzen badute idazkaritzara bidali.

14 Telefono eta helbide interesgarriak



Astigarragako Herri Eskola

Santio Zeharra, 4. - 20115 Astigarraga

tel. 943 55 12 62 / 688 85 91 51

faxa 943 33 72 91

www.astieskola.eus



Beste zenbait telefono interesgarri

• Astigarragan

Kiroldegia	943 33 36 76
Kultur Etxea	943 33 50 64
Musika Eskola	943 55 73 40
Udaletxea	943 33 50 50

• Hezkuntza saila

Orokorra	943 02 28 50
Berrikuntza Pedagogikoa	943 02 28 57
Langileriaren atala	943 02 28 67 / 68 / 69
Ikuskaritza	943 02 29 04
Nominak	943 02 28 75 / 76 / 77